

Kroegen og Kronborg

Dalgas Boulevard 81

København F. d. 11. Nov. 1947

Beholdt.

Fru Helene Nielsen  
Dansk Kulturfilm  
Dahlerupsgade 3  
Kbh. V.

Kære Fru Helene Nielsen

Hermed følger Regnskab over Udgifter i Anledning af Optagelserne paa Kronborg i Dage 3-11/11 samt et Par resterende Bilag til Regnskabet for "De naaede Færgen".

Efter Afleveringen af mit sidste Regnskab havde jeg af det Belsb jeg har modtaget til Afregning endnu i Behold Kr. 1502,03 ✓

Heraf har jeg nu i Henhold til det her medfølgende specificerede Regnskab forbrugt " 541,85 ✓

Rest Kr. 960,18 ✓

Jeg vil være Dem taknemlig for en Kwittering for Regnskabet.

Som De vil vide, fik vi hver Dag sendt Gaardagens Arbejde op, og vi har som Følge af denne Ordning haft den Glæde, at alle vore Billeder er lykkedes, og vi har ingen Omspil haft. Det er kun den sidste Dags Arbejde vi ikke har set, men ogsaa disse Billeder er sikkert gode.

Paa Regningen fra Saga vil til sin Tid figurere en Post: Fotograf i 3 Dage. Forklaringen er, at Roos' 30 m/m Objektiv ikke formaaned at spænde over de Indstillinger vi havde valgt i "Palatiet". Vi bestemte os da til at se at faa fat i et Apparat med et 25 m/m Objektiv. Paa Forslag af Roos rekvirerede vi et saadant Apparat fra Saga, hvorfra der dog stilledes det Krav, at der skulde følge en Fotograf med til Betjening af Apparatet. Imidlertid viste det 25 m/m Objektiv sig at være til stor Nytte. Vi kunde maaske have nøjedes med det i 2 Dage, men Roos insisterede paa, at vi beholdt endnu en Dag til nogle Optagelser i Kældervælvingerne under Palatiet, og jeg maa indrømme, at vi virkelig fik bedre Optagelser end vi vilde have opnaaet med det 30 m/m Objektiv, saa der er intet at beklage. Men - hvis De skulde stude over, at der har været to Fotografer paa Filmen - saa ved De nu - at det ikke var en Fotograf vi havde "rug for men et andet Objektiv.

Slotsforvalteren paa Kronborg, Oberstløjtnant Elmgrøn, har udtalt Ønsket om at maatte faa Lov at beholde de to smaa Masker, som Aksel Bruun har malet - nemlig Udsigten gennem det lille cirkelrunde Vindue i Kongens Kapel og Udsigten gennem Kanonporten i Østturen. Jeg har lovet at fremsætte hans Ønske til Dansk Kulturfilm, hvilket hermed sker. Jeg beder Dem venligst sende ham et Par Ord til Svar.

Direktør Klem og Magister Norn har paa min Anmodning besigtiget Modellen af Kroegen Slot oppe hos Teatermaler Bruun. De har godkendt den paa nær nogle mindre Ændringer, som nu foretages. Jeg har derefter anmodet Roos om at gaa op og se paa Modellorne for at han skaaue over, hvor meget Lys han behøver og saa tilsige mig, saasnaart Modellerne er i Orden og han har faaet Tilsagn om det Lys han har Brug for.

Venlig Hilsen

Carl Th. Bruun

ja. //

ja  
kun